9
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
30.11.2021                           с. Курджиново                       № 31
   О внесении изменений  в решение Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов»
В соответствии со статьей 14.1 главы 3 Федерального Закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения правовых актов Курджиновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, с необходимостью приобретения, материалов, проведения мероприятий, оплаты льготных коммунальных
Совет Курджиновского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
 Внести в решение Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов» следующие изменения:

1. В приложении к решению Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов.»
 № 5 «Расходы бюджета Курджиновского сельского поселения на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции следующие строки:
	Наименование главных распорядителей бюджетных средств
	код гл.
	Раздел
	подраздел
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Очередной    2021 год

	ВСЕГО

	Администрация Курджиновского сельского поселения
	301

	12645,74778

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	01

	5443,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	5423,6

	Непрограммная часть расходов сельского поселения
	301
	01
	04
	72

	5423,6

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	5423,6

	Иные непрограмные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	5423,6

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	5423,6

	Закупка товаров и услуг  для обеспечения  государственных ( муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1573,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1573,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	1453,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	340
	600

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов);
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	346
	270

	Жилищно-комунальное хозяйство
	301
	05

	2487,85278

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02

	408

	Непрограммная часть расходов сельского поселения
	301
	05
	02
	72

	408

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	05
	02
	72 0

	408

	Иные непрограмные мероприятия
	301
	05
	02
	72 0 00

	408

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	301
	05
	02
	72 0 00 05000

	408

	Закупка товаров и услуг  для обеспечения  государственных ( муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	200

	309

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	240

	309

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244

	309

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244
	225
	9

	Благоустройство
	301
	05
	03

	2079,85278

	Прочие мероприятия по благоустройству
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	1511,55278

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	340
	387,94778

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов);
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	346
	147,94778

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	301
	08
	01
	72 1

	2267,1

	Иные непрограмные мероприятия
	301
	08
	01
	72 1 00

	2267,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	72  1 00 99000

	2267,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	08
	01
	72 1 00 99000
	100

	1100,7

	Закупка товаров и услуг  для обеспечения  государственных ( муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 1 00 99000
	200

	758,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 1 00 99000
	240

	758,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	08
	01
	72 1 00 99000
	244

	540

	Увеличение стоимости МЗ
	301
	08
	01
	72 1 00 99000
	244
	340
	130

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов);
	301
	08
	01
	72 1 00 99000
	244
	349
	83

	Библиотеки
	301
	08
	01
	72 2

	1633,8

	Иные непрограмные мероприятия
	301
	08
	01
	72 2 00

	1633,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	72  2 00 99000

	1633,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	08
	01
	72 2 00 99000
	100

	1292,8

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	301
	08
	01
	72 2 00 99000
	110

	1292,8

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	301
	08
	01
	72 2 00 99000
	112

	27,2

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	08
	01
	72 2 00 99000
	112
	266
	27,2

На основании    пунктов 1 настоящего решения приложение  к решению Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов № 5 «Расходы бюджета Курджиновского сельского поселения на 2021год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1к настоящему решению.

Глава

Курджиновского сельского поселения                               С.Я.  Кузнецов
Приложение № 1
к решению  Совета Курджиновского сельского поселения от 30.11.2021 № 31. Приложение №  3 к решению

Совета Курджиновского сельского поселения    от 30.12.2020  № 36

Распределение

расходов местного бюджета Курджиновского сельского поселения по разделам, подраздела бюджета в функциональной структуре расходов на 2021 год                                 (тыс. рублей)
	Наименование

показателя

	Рз
	Сумма
2021 год
	Сумма
2022
	Сумма
2023

	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование местных администраций
	0104
	5423,6
	4976,9
	4976,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	20
	20
	20

	Мобилизация и войсковая подготовка

	0203
	238,0
	240,3
	249,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	9,0
	9,0
	9,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	408,0
	399,0
	399,0

	Благоустройство
	0503
	2079,85278
	2534,905
	2534,905

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	5,0
	5,0
	5,0

	Культура
	0801
	2267,1
	2056,1
	2056,1

	Библиотеки
	0801
	1633,8
	1667,8
	1667,8

	Пенсионное обеспечение
	1001
	448,0
	351,0
	351,0

	Социальное обеспечение населения
	1003
	50,0
	0
	0

	Физическая культура
	1101
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1403
	48,395
	48,395
	48,395

	Всего

	12645,74778
	12323,4
	12332,3

Глава Курджиновского

сельского поселения                                                     С.Я. Кузнецов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению  Совета Курджиновского сельского поселения от 30.12.2020 года № 36 «О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022,2023 годов.»
В соответствии со статьей 14.1 главы 3 Федерального Закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения правовых актов Курджиновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, с необходимостью приобретения, материалов, проведения мероприятий, оплаты льготных коммунальных
1. Увеличить плановые расходы  бюджета в 2020году
- По подразделу  301 0104 7200004000 244 346- на 10000,00 рублей- приобретение материалов
- По подразделу  301 0503 7200005000 244 346- на 15000,00 рублей- приобретение материалов

- По подразделу  301 0801 7210099000 244 349- на 10000,00 рублей- проведение мероприятий
- По подразделу  301 0801 7220099000 112 266- на 6000,00 рублей- оплата льготных коммунальных
2. Уменьшить плановые расходы  бюджета в 2020году
. - По подразделу  301 0502 7200005000 244 225- на 41000 рублей-
Глава Курджиновского

сельского поселения                                                     С.Я. Кузнецов